
 

Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di Vicenza 
 

1 
 

Fascicolo 2014/8520 SGP 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 75002 del 14 novembre 2022, con la quale sono 

stati resi noti i criteri generali finalizzati al conferimento di posizioni organizzative, ai sensi degli 

artt. 18 e 19 del CCNL 1998/2001, a favore di dipendenti appartenenti all’Area Funzionari, in 

relazione ad incarichi che pur rientrando nell’ambito delle funzioni di appartenenza richiedano lo 

svolgimento di compiti di elevata responsabilità, con particolare riferimento alle esigenze avvertite 

nelle Aree ritenute di rilevanza strategica; 

 

VISTA la nota prot. n. 117715 del 24 novembre 2023 con la quale lo scrivente ha proposto il 

conferimento di incarico di posizione organizzativa alla dott.ssa Daria LEONARDI, AREA 

Funzionari - Famiglia delle Professionalità Socio Assistenziali, Culturali, Linguistiche, assegnata 

all’Area IV Tutela dei Diritti Civili, Cittadinanza e Immigrazione, in ragione del considerevole 

incremento delle attività dell’Ufficio connessa sia ad un aumento esponenziale degli sbarchi dei 

richiedenti asilo e il conseguente aumento del numero dei CAS in ambito provinciale, sia della 

gestione e del coordinamento delle attività del personale assegnato alla suddetta Area; 

 

VISTA la nota protocollo n. 83804 del 14 dicembre 2023 con la quale il Ministero dell’Interno – 

Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse 

Strumentali e Finanziarie – Direzione Centrale per le Risorse Umane, in relazione alla citata 

proposta, ha comunicato che nulla osta al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa da 

attribuire alla predetta funzionaria per un anno, dal 1° gennaio al 31 dicembre 2024; 

 

CONSIDERATO che nell’espletamento di tale incarico è richiesto l’esercizio di attività di alta 

professionalità e specializzazione, caratterizzate da un elevato grado di autonomia gestionale e 

amministrativa da esplicare in seno alla unità organizzativa nell’ambito dell’Area IV Tutela dei 

Diritti Civili, Cittadinanza e Immigrazione e che le predette funzioni di direzione sono state 

individuate nell’ambito delle sottoelencate materie: 

- Accoglienza ed integrazione richiedenti protezione internazionale, 

- Gestione fondi FAMI e UNRRA, 

- Lavoro di rete per affrontare tematiche legate alla vulnerabilità sociale. 

 

RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla formalizzazione di tale incarico ora per allora, per il 

periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2024; 

 

VISTO il CCNL 1998/2001; 

 

VISTO il d.lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni indicate in premessa, alla dott.ssa Daria LEONARDI, Area Funzionari - Famiglia 

Delle Professionalità Socio Assistenziali, Culturali, Linguistiche - assegnata all’Area IV Tutela dei 

Diritti Civili, Cittadinanza e Immigrazione, è conferito ora per allora l’incarico di posizione 

organizzativa per un anno, dal 1° gennaio al 31 dicembre 2024. 

 



 

Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di Vicenza 
 

2 
 

Nello svolgimento dell’incarico – che dovrà essere svolto sotto la direzione e responsabilità del 

Dirigente dell’Are IV, la dott.ssa Daria LEONARDI dovrà assicurare la continuità e la regolarità 

dei servizi affidati nonché l’efficace coordinamento del personale addetto ai servizi medesimi. 

 

La dott.ssa Daria LEONARDI, al termine dell’incarico di posizione organizzativa, dovrà produrre 

una relazione analitica su tutti gli aspetti del lavoro effettuato i quali verranno valutati anche ai fini 

del conferimento di un nuovo incarico. 

 

Restano a carico della funzionaria, le ulteriori attività, già in precedenza assegnate. 

 

Nel caso ricorra uno dei casi previsti dall’art. 19, comma 3, del CCNL 1998-2001, si procederà 

secondo le indicazioni fornite dall’art. 2, comma 5, e seguenti di predetti criteri generali. 

 

I predetti elementi saranno valutati ai fini del conferimento di un’indennità nella misura che sarà 

stabilita dal Ministero dell’Interno, ai sensi della circolare n. 29/RU – prot. 00092574 del 26 ottobre 

2018. 

 

Il Vice Prefetto Vicario e il Dirigente del Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria e dei Servizi 

Generali ed Attività Contrattuali sono incaricati di dare esecuzione al presente provvedimento. 

 

Vicenza, data del protocollo. 

 

 

 

 IL PREFETTO 

 (Caccamo) 


		2024-10-30T18:01:52+0000
	SALVATORE CACCAMO




